Проект внесен

Главой муниципального района

______________Е.А.Поваровой

____________________________
(дата)

Российская Федерация

Новгородская область

Пестовский район

Дума Пестовского муниципального округа

РЕШЕНИЕ

от_______№______

г. Пестово

О внесении  изменений и дополнений в решение

Совета депутатов Пестовского

городского поселения от 21.12.2021

№ 65

В соответствии со статьей 74, статьей 75 Федерального закона от 31

июля 2020 г. № 248-ФЗ « О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Пестовского

городского поселения, Дума Пестовского муниципального округа

РЕШИЛА:

Внести в  решение Совета депутатов Пестовского городского поселения

от 21.12.2021 №65 « Об утверждении Положения о муниципальном контроле в

сфере благоустройства на территории Пестовского городского поселения»

следующие изменения:

1.   Изложить Приложение №1 в прилагаемой редакции.

2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный

вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официальном

сайте Администрации Пестовского муниципального района в информационно

– телекоммуникационной сети «Интернет».

Проект готовил и завизировал:

Главный специалист отдела контроля                                           Т.А. Цветкова

Согласовано:

Первый Заместитель Главы администрации                                 С.А.Грошев

Заведующий юридическим отделом                                              Ю.Е.Лебедева

Приложение № 1

к Положению

о муниципальном контроле

 в сфере благоустройства

 на территории Пестовского

 городского поселения

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований

при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

на территории Пестовского городского поселения

Индикаторами риска нарушения обязательных требований при

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на

территории Пестовского городского поселения являются:

1. Несоблюдение Правил благоустройства на территории Пестовского

городского поселения;

2. Невыполнение обязательных требований к обеспечению доступности

для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной

инфраструктуры и предоставляемых услуг, установленных федеральными

законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,

изданных в целях обеспечения доступности для инвалидов;

3. Поступление в контрольный орган от органов государственной власти,

органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных

объединений, граждан, из средств массовой информации сведений о

действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии

нарушения Правил благоустройства на территории Пестовского городского

поселения и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом

ценностям;

4. Отсутствие у контрольного органа информации об исполнении в

установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений

обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия.

5. Наличие информации о нарушениях (просадки, повреждения и др.)

благоустройства территории Пестовского городского поселения в местах

проведения земляных работ после восстановления нарушенного

благоустройства в соответствии с требованиями Правил благоустройства

территории  Пестовского городского поселения.

6. Наличие информации об объектах в сфере благоустройства на

территории Пестовского городского поселения, находящихся в ветхом

состоянии.

7. Наличие информации о нарушении установленных правил и норм

содержания зданий, строений и сооружений, выразившиеся в

неудовлетворительном внешнем и техническом состоянии объектов.

8. Наличие информации о размещении и эксплуатации информационных

конструкций, несоответствующих требованиям Правил благоустройства

территории Пестовского городского поселения, а также архитектурно -

художественным концепциям.

9. Наличие информации об установке ограждений земельных участков,

домовладений, инженерных объектов, несоответствующих установленным

требованиям Правил благоустройства территории Пестовского городского

поселения, выразившиеся в наличии поврежденных участков, посторонних

надписей, отсутствии освещения на ограждении, отклонений от вертикали и

наличии ржавчины, а также информации об их отсутствии.

10. Наличие информации о несоответствии установленным требованиям и

проекту организации строительства строительных площадок по возведению

объектов капитального строительства в соответствии с выданными

разрешениями на строительство, а также нормам содержания площадок,

предусмотренным Правилами благоустройства территории Пестовского

городского поселения.

11. Сведения о наличии снега, наледи и сосулек кровель жилых и

нежилых зданий, строений, сооружений и крыш их подъездов (козырьки

входов), выступающих элементов, а также прилегающих к ним территорий.

12. Сведения о наличии сброса, складирования и (или) временное

хранение мусора, порубочных остатков деревьев, кустарников, а также листвы

и других остатков растительности.

13. Выявление в ходе выездного обследования наличия на прилегающей

территории сорных растений, высота которых более 20 сантиметров от уровня

грунта.